

## دین و زندگی

- ۱- گزینه «۴» - اگر کسی روزه خود را به چیز حرامی مانند نسبت دادن دروغ به خدا باطل کند باید کفاره جمع بدهد. یعنی هم دو ماه روزه بگیرد (که یک ماه آن پشت سر هم باشد) و هم به شصت فقیر طعام بدهد. (آقاصالح) (پایه دهم - درس دوازدهم)
- ۲- گزینه «۳» - قرآن کریم در مورد معجزات حضرت عیسی (ع) می‌فرماید: «انی قد جئتکم بآیة من ربکم انی اخلق لکم من الطین کهیئة الطیر فانفخ فیہ فیکون طیرا باذن الله و ابری الاکمه و الابرص و احی الموتی باذن الله» (آقاصالح) (پایه یازدهم - درس چهارم)
- ۳- گزینه «۲» - عبارت قرآنی «و ان لم تفعل فما بلغت رسالته» در آیه تبلیغ به خوبی گواه بر این است که اعلام جانشینی امام علی (ع) به قدری حائز اهمیت است که در صورت عدم انجام آن، پیامبر (ص) رسالت خود را به اتمام نرسانده است. رد سایر گزینه‌ها: گزینه «۱»: به حدیث ثقلین اشاره دارد.
- گزینه «۳» و «۴»: به آیه اطاعت و حدیث جابر اشاره دارد. (آقاصالح) (پایه یازدهم - درس هفتم)
- ۴- گزینه «۲» - یکی از اقدامات ائمه (ع) در راستای مرجعیت دینی، تربیت شخصیت‌های اسلامی بود که آنان اندیشه‌های اسلام راستین را گسترش دادند. رد سایر گزینه‌ها: گزینه «۱» و «۳»: این دو گزینه به مجاهده در راستای ولایت ظاهری اشاره دارد نه مرجعیت دینی.
- گزینه «۴»: فراهم آمدن کتاب‌هایی در سیره ائمه اطهار (ع) است صحیح است نه سیره پیامبر اکرم (ص). (ناصری) (پایه یازدهم - درس دهم)
- ۵- گزینه «۲» - اینکه خدایی که خالق هستی است، سرچشمه همه قدرت‌ها و عزت‌هاست بیانگر توجه به عظمت خداوند و تلاش برای بندگی اوست که آیه «فله العزة جمیعاً» به آن اشاره دارد. (ناصری) (پایه یازدهم - درس شانزدهم)
- ۶- گزینه «۱» - شرک در ولایت به این معناست که انسان بگوید علاوه بر خداوند دیگری نیز هستند که سرپرستی جهان را بر عهده دارند. قرآن کریم در مورد مشرکین می‌فرماید: «قل افاتخذتم من دونه اولیاء : بگو آیا غیر از خدا سرپرستانی گرفته‌اید؟» آیه «ما لهم من دون من ولی» بیانگر توحید در ولایت است نه شرک در ولایت (ناصری) (پایه دوازدهم - درس دوم)
- ۷- گزینه «۴» - آیه «و لکن کذبوا فاحذناهم بما كانوا یکسبون» بیانگر است تأثیر اعمال انسان در زندگی او است. بخش دوم سؤال در تمام گزینه‌ها به این سنت الهی اشاره دارد اما از آن جایی که تکذیب کردن یک کار منفی است که تأثیر منفی می‌گذارد با عبارت «من یموت بالذنوب اکثر ممن یموت بالاجال» ارتباط معنایی بیشتری دارد. (ناصری) (پایه دوازدهم - درس ششم)
- ۸- گزینه «۲» - قرآن کریم می‌فرماید: «آن کسی که سرای آخرت را بطلبد و برای آن سعی و کوشش کند و مؤمن باشد، پاداش داده خواهد شد» (ناصری) (پایه دهم - درس اول)
- ۹- گزینه «۱» - اندیشه جبران بدی‌ها و زشتی‌ها مربوط به نفس لواحه است. اما خاستگاه و علت آن، گرایش به خیر و نیکی است که آیه «فالهّمها فجورها و تقواها» بیانگر آن است. از آن جایی که این آیه، آیه ۷ سوره شمس می‌باشد. تذکر خدایی پس از آن در آیه ۸ این سوره آمده است که می‌فرماید: «قد افلح من زکاهها» (ناصری) (ترکیبی)
- ۱۰- گزینه «۲» - یکی از نشانه‌های اصالت رؤیاهای راستین ماجرای حضرت یوسف (ع) از قرآن است. رد سایر گزینه‌ها: گزینه «۱»: گاهی انسان هیچ‌گونه سابقه ذهنی از رویاهای صادقانه ندارد.
- گزینه «۳»: رؤیاهایی که از حوادث روزانه سرچشمه می‌گیرند متفاوت‌اند از رویاهای صادقانه.
- گزینه «۴»: در رؤیای صادقانه، روح از ظرف زمان و مکان خارج می‌شود نه جسم. (آقاصالح) (پایه دهم - درس سوم)
- ۱۱- گزینه «۳» - بدکاران در آغاز حیات برزخی درخواست می‌کنند که «رب ارجعون لعلی اعمل صالحا فیما ترکت» و خداوند در مورد نتیجه درخواست آنان می‌گوید «کلاً انها کلمة هو قائلها» گروهی از آنان در رستاخیز که اموال یتیمان را از روی ظلم خورده‌اند، در آتشی فروزان در می‌آیند «و سیصلون سعیراً» (ناصری) (پایه دهم - درس ششم و هشتم)
- ۱۲- گزینه «۳» - در آیه «الی یوم یبعثون» تا روزی که برانگیخته می‌شوند منظور از برانگیخته شدن، همان زنده شدن همه انسان‌ها در مرحله دوم قیامت است یعنی اینکه خداوند همه را در آن روز جمع می‌کند «لیجمعنکم الی یوم القیامة» (آقاصالح) (پایه دهم - درس پنجم، ششم و هفتم)
- ۱۳- گزینه «۲» - خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: «کسانی که پیمان الهی و سوگندهای خود را به بهای ناچیزی می‌فروشند آن‌ها بهره‌ای، در آخرت نخواهند داشت؛ و خداوند یا آن‌ها سخن نمی‌گوید و به آنان در قیامت نمی‌نگرد.» (ناصری) (پایه دهم - درس نهم)

۱۴- گزینه «۳» - پیامبر (ص) به مشرکانی که به سراغ غیر خدا می‌روند «افرایتم ما تدعون من دون الله» می‌گوید: «قل حسبی الله: بگو خدا برای من کافی است.» مفهوم کفایت خداوند در آیه «الیس الله بکاف عبده: آیا خدا برای بنده‌اش کافی نیست؟» آمده است.  
(آقاصالح) (پایه دهم - درس دهم)

۱۵- گزینه «۴» - عرضه به جای زیبایی سبب گرمی بخشیدن به کانون خانواده می‌شود. چگونگی و نوع پوشش تا حدود زیادی تابع آداب و رسوم ملت‌ها و اقوام است. (آقاصالح) (پایه دهم - درس سیزدهم و چهاردهم)

۱۶- گزینه «۳» - اکسیر حیات و شادابی روح، پذیرش دعوت خدا و رسول است «یا ایها الذین آمنوا استجبوا لله و للرسول اذا دعاکم لما یحییکم» بسیاری از مردم به خصوص ادیبان و اندیشمندان تحت تأثیر زیبایی لفظی قرآن، مسلمان شده‌اند. یکی از عوامل ختم نبوت آمادگی بشر برای دریافت برنامه کامل زندگی خود بود. (آقاصالح) (پایه یازدهم - درس اول تا چهارم)

۱۷- گزینه «۲» - اینکه تشکیل حکومت اسلامی می‌تواند روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را با سایر کشورها به گونه‌ای تنظیم کند که جامعه اسلامی استقلال خود را در جهات مختلف حفظ نماید بیانگر قاعده نفی سبیل است که آیه «... و لن یجعل الله للکافرین علی المؤمنین سبیلاً» بیانگر آن است. (ناصری) (پایه یازدهم - درس پنجم)

۱۸- گزینه «۴» - اینکه حتی مشرکان برای فهمیدن کلام خدا در پناه اسلام هستند بیانگر سخت‌کوشی و دلسوزی پیامبر (ص) در هدایت مردم است. اینکه پیامبر می‌فرمود: «بدی‌های یکدیگر را پیش من بازگو نکنید زیرا دوست دارم با دلی پاک و خالی از کدورت با شما معاشرت کنم» به محبت و مدارا با مردم اشاره دارد. اینکه پیامبر (ص) یک طبیب سیار بود بیانگر سخت‌کوشی و دلسوزی در هدایت مردم است.  
(آقاصالح) (پایه یازدهم - درس ششم)

۱۹- گزینه «۳» - در قرآن کریم در مورد آینده مستضعفان می‌خوانیم، «و نرید ان نمین علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمة و نجعلهم الوارثین» (آقاصالح) (پایه یازدهم - درس سیزدهم)

۲۰- گزینه «۱» - بیت صورت سؤال به نیاز موجودات در بقا به خداوند اشاره دارد. که دعای نبوی «الهم لا تکنلی الی نفسی طرفة عین ابدأ» از آن جا که به ابراز نیاز هر لحظه پیامبر (ص) به خدا اشاره دارد مرتبط با آن است. دقت شود که «الله نور السماوات و الارض» حدیث نیست بلکه آیه قرآن است. (آقاصالح) (پایه دوازدهم - درس اول)

۲۱- گزینه «۳» - مطابق با آیه «و من الناس من یعبد الله علی حرف فان اصابه خیر اطمان به و ان اصابته فتنة انقلب علی وجهه خسر دنیا و الآخرة ذلک هو الخسران المبین» کسی که خدا را از روی تردید عبادت می‌کند در هنگام فتنه (سنت ابتلاء) از خدا رویگردان می‌شوند و او دچار زیان دنیا و آخرت (زیان آشکار) می‌شود. (ناصری) (پایه دوازدهم - درس سوم)

۲۲- گزینه «۴» - یوسف پس از مکر زنان دربار این‌گونه به خدا روی آورد: «قال رب السجن احب الی مما یدعوننی الیه و الا تصرف عنی کیدهن اصب الیهن و اکن من الجاهلین: گفت پروردگارا زندان نزد من محبوب‌تر است از آن‌چه مرا به آن دعوت می‌کنند و اگر مکر آنان را از من برگردانی به سوی آنان متمایل می‌شوم و در زمره نادانان در می‌آیم.» (ناصری) (پایه دوازدهم - درس چهارم)

۲۳- گزینه «۴» - یکی از شواهد وجود اختیار مسئولیت‌پذیری است که آیه «ذلک بما قدمت ایدیکم و ان الله لیس بظلام للعبید: این (عقوبت) به خاطر کردار پیشین شماست [و نیز به خاطر آن است که] خداوند هرگز به بندگان خود ستم نمی‌کند»  
(ناصری) (پایه دوازدهم - درس پنجم)

۲۴- گزینه «۳» - تلاش‌های رسول خدا (ص) برای تربیت افرادی که هم از زیبایی‌های جهان آفرینش بهره‌بردار می‌برند و هم با پایبندی به اخلاق خود را برای تقرب الهی آماده می‌سازند، بیانگر معیار توجه همزمان به دنیا و آخرت است که آیه «و منهم من یقول ربنا آتنا فی الدنیا حسنة و فی الآخرة حسنة و قنا عذاب النار» بیانگر آن است. (آقاصالح) (پایه دوازدهم - درس دهم)

۲۵- گزینه «۳» - قرآن کریم می‌فرماید: «ثم کان عاقبة الذین اساءوا استوائی کذبوا بایات الله و کانوا بها یتستزون: سپس سرنوشت آنان که مرتکب گناه شدند این چنین شد که نشانه‌های خدا را تکذیب کردند و آن نشانه‌ها را به باد تمسخر گرفتند» (ناصری) (پایه دوازدهم - درس هفتم)